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HORNOČERMENSKÝ ZPRAVODAJ

 Na sobotu 26. února 2011 se těšily snad všechny naše malé děti. Unie rodi-
čů totiž pro ně připravila dětský karneval. Konal se v místní sokolovně a tak se před 
14 hodinou začaly scházet rodinky se svými dětmi. 
     Karneval se letos konal pod záštitou Pardubického kraje, který poskytl štěd-
rý fi nanční dar. Díky ostatním sponzorům a rodičům byla tombola velice bohatá a 
udělala capartům velikou radost.  Jako tradičně se hodnotily nejlepší masky, a to                      
v šesti kategoriích. A že to bylo velice těžké rozhodování! Porota složená z mode-
rátora karnevalu Ondry Pokorného a kouzelníka se opravdu zapotila. Tři šťastlivci              
z každé kategorie obdrželi pěkné ceny, ale dostalo se na všechny – drobné sladkosti 
jako cena útěchy. Děti se po vyhlášení masek účastnily různých her a opět si mohly 
poslat do bříška bonbon či lízátko. Nechyběla ani soutěž pro rodiče v nafukování 
balonků. Vystoupila i šikovná děvčata s tanečkem 10 malých černoušků. Na závěr 
pestrého programu nás pobavil kouzelník svými triky.
      Nechybělo ani bohaté občerstvení pro malé i velké. Moderátor byl vtipný a podle 
reakcí dětí se velice líbil i kouzelník. Je škoda, že hodně dětí onemocnělo a bylo to 
znát na nižší účasti. Ale kdo přišel, nelitoval. Chtěla bych poděkovat všem sponzorům 
a rodičům, kteří přišli pomoci. Akce pro děti jsou vždy pěkné a naši caparti si to přece 
zaslouží!

                                                                                                              Z. Balcarová

březen - 3/2011

Pranostika:

Březen bez vody - duben bez trávy.

Panny Marie Zvěstování (25.3.)
zimu ještě nevyhání.

Z obsahu vybíráme:
 

 Den zdravé výživy
 Z činnosti mladých hasičů
 K televiznímu vysílání
 V Sázavském údolí

Dětský karneval
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Sčítání lidu, domů a bytů
se uskuteční k půlnoci z 25. na 26. března 2011 ve všech krajích, městech a obcích naší republiky.

Budou se zjišťovat: údaje o počtu a složení domácnosti, údaje o úrovni bydlení, vzdělání, zaměstnání, dojíždění, národnost 
a náboženská víra atd.  Formuláře budou osobně doručeny do každé domácnosti. Sčítací komisař také zodpoví případné dotazy. 

Formulář lze také vyplnit elektronicky na www.scitani.cz

 Vážení spoluobčané, 

V pondělí 28.2. jsme mohli  posoudit již plně pracovní jednání zastupitelstva.  Program byl velmi bohatý. Nejdůležitější  bylo projednání návrhu 
nového územního plánu pro naši obec. Bylo dobře, že zastupitelé byli již před měsícem seznámeni s návrhem a mohli uplatnit svoje připomínky. 
Takže  návrh byl bez velkých připomínek schválen a teď ho čeká posouzení všech organizací a úřadů, tak jak nám to ukládá zákon. Do podzimu 
se budete moci seznámit s návrhem i  vy všichni, kteří máte zájem, jak vypadá územní plán na další roky. Podklady pro územní plán budou na 
požádání  na obecním úřadě, mapy budou rozloženy v zasedací místnosti úřadu. 

Velkou diskusi i od občanů vzbudil návrh změny v akciové společnosti Peko, která je plně v majetku obce. Peko provozuje místní prodejnu, která 
již několik roků  má ekonomické problémy. Tržby klesají a vloni byl schodek 150 000 Kč. Rada na svých zasedáních projednávala  celou situaci  
a přijala několik usnesení. Především konstatovala, že je naprostou prioritou udržet prodejnu potravin v obci.  I za cenu, že je potřeba provést 
změny. Ještě před tím, než se rozhodne o fi nanční podpoře, je zapotřebí zkusit změnit provozovatele. Proto rada dala nabídku dvěma silným 
prodejním řetězcům v naší oblasti, a to Konzumu a Quantu.  Oba prodejci projevili zájem a slíbili, že předloží nabídky do 15.3.  Rada dala dvě pod-
mínky  k pronájmu a to, že bude zachován prodej potravin, a že současní zaměstnanci budou pracovat v prodejně i nadále. Od pronájmu si rada 
slibuje, že obec nebude doplácet na provoz a  přitom prodejna  bude fungovat.  Protože se jedná o neobvyklou změnu dosavadního systému, tak 
se hned objevily spekulace, že chceme prodejnu prodat, nebo že to kupují vietnamští podnikatelé. Nabídky budou projednávány veřejně znovu 
na příštím zastupitelstvu.  Každý se může  přesvědčit a nebo zeptat členů zastupitelstva.  Dále zastupitelstvo schválilo záměr, že Peko  bude dál 
fungovat jako  komunální podnik obce. Chceme pod její správu převést obecně prospěšné práce, správu majetku obce, lesní hospodářství. Těch 
nápadů je hodně a po vzoru okolních obcí  chceme na obci nechat správu obce /úřad/ a hospodaření nechat podnikajícímu subjektu. Samozřejmě 
pod kontrolou členů rady a zastupitelstva. 

Těch změn  se chystá více a jednu  jsme již realizovali. Rada vyhlásila výběrové řízení na pracovníka obce, kterého jsem označil  jako „správce 
obce“. Na ustavujícím zastupitelstvu jsem po volbě starosty a rady upozorňoval, že nebudu uvolněným starostou a ani nikdo z rady nebude 
všechny pracovní dny sedět na úřadě a pracovat jako úředník.   Starosta a ostatní zastupitelé nesou odpovědnost za všechna rozhodnutí, hlasují 
a určují vládu v obci. Ale  nejsme dobrými úředníky. S přibývající administrativou  je zapotřebí  profesionální přístup. Proto nový úředník na obci 
bude mít práce dost  a dost.  Správa majetku, smlouvy, správa pozemků, jednání s okolními úřady, korespondence, jednání rady atd. Bude takový 
zástupce starosty a rady pro občany. Když starosta nemůže být stále na obci. Víte, že jsem tuto funkci přijal  s tím, že nebudu za svoji  práci pro 
obec  „placen“, ale že mohu  pro obec pracovat,  když úřaduji v Praze nebo v Ústí nad Orlicí. Každý občan obce by měl při návštěvě Obecního 
úřadu odcházet z vědomím, že jeho žádost, stížnost nebo dotaz bude vyřízen. A k tomu jsou pracovníci obce.  Starosta i místostarosta by měli 
jednat a rozhodovat o koncepčních záležitostech a také kontrolovat práci všech, co dělají pro obec. 

V souvislosti s jednáním o rozpočtu byli zastupitelé informování o nejdůležitější akci v naší obci, a tou je bezesporu dokončení kanalizace a připo-
jení domácností do kanalizační sítě. V těchto dnech  dostanete do schránek vysvětlující dopis, jak postupovat při výstavbě přípojky. /Omlouvám 
se, že jsem slíbil, že to bude již v lednu, ale  nebyly splněny některé podmínky  provozu/. Dále bych chtěl sdělit, že obec vezme na svoje náklady 
“papírovou válku“ , tj. územní řízení a projekt  přípojek pro každou domácnost. Zároveň je již připravena nabídka a postup oprav místních komu-
nikací. Žádám všechny vás, kteří máte děravou a prašnou cestu, mějte trpělivost. Opravy se budou realizovat až od poloviny roku, nejenom kvůli 
fi nancím, ale hlavně proto, že musí být všechny přípojky hotovy. Výkopy ještě slehnou a nechceme  dělat nekvalitní práce. Cesty budou sjízdné, 
ale nebude všude asfalt. 

V případě jakýchkoliv  dotazů obracejte se především na kolegu radního Luboše Marka, ten by si měl vědět rady a pomoci. 

  Přeji všem hezké nadcházející jarní dny  a  zdraví vás  starosta obce       Petr Šilar   

Zprávy z obce
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Zveme příznivce 
českého velikána Járy Cimrmana 

na divadelní představení

Dne 16.4.2011 v 18 hod. 
se v sokolovně v Horní Čermné 

uskuteční představení 
divadelního kočovného spolku Bouda.

Vstupné - dospělí 50,- Kč
Děti a vojsko polovic

scéna: Olga Kaplanová, Soňa Pejcharová, Jirka 
Pejchar, Jirka Junek ml. a Leoš Faltejsek

nápověda: Dáša Pejcharová
Zvuk a světla: Jirka Junek ml., Ladislav Filip

režie: Olda Pejchar a kolektiv
sponzoři a mecenáši: KTC Těchonín, 
hospoda U mostu-Rudolf Schmidt, 

OÚ Studené, OÚ Těchonín, 
autodoprava Karel Čada

http://www.porezfaltejsek.cz

Dětský domov Horní Čermná děkuje fi rmě HAMÉ 
s.r.o. za bezplatné poskytnutí svých produktů.  Velice 
si toho vážíme a vždy nás velmi potěší, když si někdo 
vzpomene, že v dětském domově žijí děti, které jsou 
za každou pomoc vděčné. Děkujeme za podporu naší 

činnosti. 
                                                                                             

     Mgr. Luděk Bílý, ředitel DD Horní Čermná

 Těsně před vánočními prázdninami (20.12.2010) se vypravil 
první stupeň naší školy do Mahenova divadla v Brně na klasický pohád-
kový příběh Jana Karafi áta „Broučci“. Děti se slavnostně oblékly, maminky 
je vybavily patřičným počtem svačin a paní učitelky s nimi zopakovaly 
zásady slušného chování v divadle. Na děti čekalo několik překvapení 

- sledovaly pohádku z lóží, obdivovaly vtipně a účelně vymyšlenou scénu, 
která se v průběhu děje jednoduše obměňovala a také skvělé výkony 
herců i poučný závěr, který donutil děti (ale i nás dospělé) k zamyšlení     
o tom, že vše má svůj začátek i konec.
    Eliška Vaníčková

Broučci

Posel Světla a Vizionář

Provádíme - výkopové práce strojem UNC, KOMATSU. 
Více informací na tel.  čísle 739 068 862 - p. Jirges

Hana Motlová - Vedoucí prodeje 
DRUP Lanškroun, s.r.o.

 Dukelská 91, 56301, Lanškroun
http://www.drup.cz/

UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE

Dne 20. 4. 2011 od 16,00 –17,00 hodin 
se uskuteční zápis dětí do mateřské školy 

na školní rok 2011 - 2012. 
V případě zájmu se dostavte 

do mateřské školy. 
Na pozdější přihlášky nebude brán zřetel. 

                                   Frková Eliška

V lanškrounském muzeu budou vystaveny V lanškrounském muzeu budou vystaveny 
exponáty ze sbírek sběratelů Lanškrounska: exponáty ze sbírek sběratelů Lanškrounska: 
Kinder vajíčka, hračky, pivní tácky a láhve, 

balené cukry, fi remní tužky, minerály, 
kalendáříky, telefonní karty, staré rozhlasové kalendáříky, telefonní karty, staré rozhlasové 

přijímače a další kuriozity.
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 Den zdravé výživy pro ZŠ Horní Čermná uspořádala 31. ledna 2011 Společnost pro zvířata – z. o. ČSOP s podporou Nadačního fondu 
Albert. 
 Cílem bylo předání a zprostředkování informací o zdravé výživě žákům (a rodičům), a také poskytnutí inspirace pracovníkům škol. Pro-
gram pro děti byl uzpůsoben tak, aby předávané informace získaly formou zážitkových aktivit. Pro žáky 2. stupně byl program doplněn odbornou 
prezentací a diskusí. 
  Žáci prvního stupně si připravili svoji zdravou svačinu (z potravin bez chemických přísad a přidaným cukrem, se zeleninou,      
s celozrnným pečivem, s rostlinnými pomazánkami, pravým bílým jogurtem, s lupínky a obilnými vločkami, obilnými slady a bio džemy, s obilnými 
klíčky, se sluneč. semínky a oříšky); ochutnali 100 % ovocné džusy společnosti Tropico a luštěninové potraviny od společnosti Sunfood; pozná-
vali obiloviny a luštěniny; užili si pohybové aktivity se zeleninou a ovocem, obdrželi 5P Zdravé Pětky o správném životním stylu; vyslechli příběh 
Alenky a Péti; tvořili obrázky ze zeleniny; diskutovali, které potraviny jsou spíše zdravé, a které nezdravé, včetně značení potravin a vysvětlení 
pojmu bio – ekologické zemědělství. 
 Žáci druhého stupně si také připravili svoji zdravou svačinu, ochutnali 100 % ovocné džusy společnosti Tropico, diskutovali o složení a 

Den zdravé výživy

značení potravin, včetně informace o chem. přísadách 
a ekologickém zemědělství. Jejich program pak doplni-
la zajímavá přednáška MVDr. M. Mathesové (Národní 
siť podpory zdraví). Víte, že denně bychom měli ujít 
alespoň 10 000 kroků? A že energetické nápoje obsa-
hují plno přísad zdraví a často i životu nebezpečných? 
 Obecně bylo žákům vysvětleno, že o svoje 
zdraví je třeba pečovat v každém věku, že spoustu 
zdravotních problémů lze vyřešit správnou výživou a 
životním stylem, že je třeba rozlišovat jaké potraviny 
nakupovat a konzumovat, číst složení potravin a dávat 
přednost potravinám bez chemických přísad, umělých 
sladidel, velkého množství cukru a soli, a také, že eko-
logické potraviny – logo Bio – jsou lepší jak pro lidské 
zdraví, tak pro přírodu a chovaná zvířata. 
 Pro rodiče školáků, pracovníky školy a další 
zájemce se konala v pondělí 31. 1. odpolední beseda 
s ochutnávkou potravin a jídel podle zásad zdravé 
výživy a 100 % ovocných džusů. Besedu vedla odbor-
nice na zdravou výživu a zdravý životní styl: MVDr. M. 
Mathesová a Ing. J. Horáková (Společnost pro zvířata). 
Účastníci ochutnali několik druhů potravin včetně omá-
ček Sunfood a celozrnných pizz, získali praktické informace o přípravě a složení pro tělo zdravých a nezatěžujících pokrmů. 
 Za možnost zrealizování Dnů zdravé výživy děkujeme Nadačnímu fondu Albert a také společnosti: TROPICO – za jejich aktivní účast, 
spolupráci a poskytnutí  100 % přírodních džusů bez přísad; fi rmě BioPLANETA – za poskytnutí bioobalů – konkrétně menu boxů a dřevěných 
lžiček;  a společnosti SUNFOOD – za poskytnutí potravin pro ochutnávky a svačiny. 

Společnost pro zvířata – z.o. ČSOP, Infocentrum Červená Voda       Dita Michaličková
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Celoroční činnost mladých hasičů za rok 2010
 V uplynulém roce se vedoucí s dětmi sešli celkem 30 x, nepo-
čítaje však soutěže a výlety. Co se týče složení MH, můžeme se po-
chlubit 5 „školkovými“ dětmi a 19 dětmi ve věku 6-14 let. Obě kategorie 

– starší i mladší, jsou zapojeny do hry Plamen. 
Následující činnosti mládeže jsou rozděleny do měsíců pro lepší pře-
hlednost.

LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN – Během těchto tří měsíců jsme v minulém 
roce využili místní tělocvičny při Základní škole, kam jsme chodili hrát 
hry nejrůznějšího typu. Nejvíce času jsme zde ale strávili běháním, posi-
lováním a trénováním na jarní kola soutěží. 

DUBEN – V dubnu jsme se zúčastnili výtvarné soutěže Požární ochra-
na očima dětí. Nejlepší práce jsou zasílány na Okresní sdružení hasičů        
v Ústí nad Orlicí. Do této soutěže se zapojuje i Základní škola. Dalším 
důležitým úkolem bylo napsání testů odborností, které mladí hasiči psali 
16. dubna 2010. O tři dny později jsme uspořádali dětem výlet do plavec-
kého bazénu v České Třebové. 

KVĚTEN – Náročný měsíc soutěží jsme nastartovali Májovými štafetami 
ve Vysokém Mýtě, které se konaly 2. května 2010. Kategorie mladší zde 

obsadila 15. místo a starší 9. místo. O týden později jsme se zúčastni-
li soutěže O pohár obce Svatý Jiří, kde jsme obsadili 11. místo mladší 
a 9. místo starší. V půlce května jsme si zasoutěžili na Okrskové sou-
těži v požárním sportu v Petrovicích, kde každoročně soutěžíme proti 
MH z Dolní Čermné v požárním útoku. Tentokrát se nám zadařilo a 
obě kategorie obsadily 1. místa. Na konci měsíce nás čekala ta nej-
důležitější soutěž – okresní kolo hry Plamen, konající se ve dnech 28. 

-29. května 2010 v Mladkově. Zde kategorie mladší obsadila 12. místo 
a kategorie starší krásné 6. místo z 29 zúčastněných družstev. 

ČERVEN – V tomto měsíci jsme dětem uspořádali druhý výlet – do 
Sázavského údolí, konaný dne 25. června 2010. Zúčastnění si mohli 
vybrat, zdali se na dané místo dopraví s několika vedoucími na kole 
(přes Třešňovec, Lanškroun, Albrechtice) nebo na koňském povoze 
s Mírou Duškem. Tam jsme si opekli párky, občerstvili se, zahráli si 
nějaké hry a jeli domů. 

ČERVENEC, SRPEN – Během letních prázdnin uspořádalo SDH 
výměnný pobyt mladých hasičů v Edertalu, Německo ve dnech 31. 
července 2010 – 7. srpna 2010. Tam měli mladí hasiči společně            
s vedoucími opravdu pestrý program. Zkusili si jízdu na drezínách, 
navštívili zábavný park – Fort Fun, navštívili město Kassel, kde si 
prohlídli město, bunkr a hasičskou zbrojnici. Dále navštívili Muzeum 
mléka a sklárnu ve městě Usseln nebo měli možnost procházet se 
mezi korunami stromů – Tree Top Walk. 

ZÁŘÍ – Na konci září jsme se zúčastnili závodu požárnické všestran-
nosti Memoriálu Zdeňka Veselého v nedalekém Černovíru. Kategorie 
mladší obsadila 10. místo a kategorie starší si do cíle doběhla pro 1. 
místo (z 30 hlídek). Odtud si starší odvezli i putovní pohár s věcnými 
cenami. 

ŘÍJEN – V říjnu jsme se zúčastnili druhé nejdůležitější soutěže v tom-
to roce, a to podzimního okresního kola hry Plamen v Dolní Čermné, 
která se konala 9. října 2010. Kategorie mladší zde obsadila 15. místo 
a kategorie starší 5. místo (ze 42). Na konci měsíce, po skončení 
všech soutěži, jsme se sešli u hasičské zbrojnice. Zazimovali jsme 
překážky, uklidili nářadí. Díky tomu si obě kategorie odpracovaly 1,5 
brigádnické hodiny. 

LISTOPAD, PROSINEC – V těchto měsících jsme párkrát využili míst-
ní sokolovny, kam jsme chodili hrát hry a již znovu začali trénovat na 
jarní soutěže.    Romča Marková ml.
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Celoroční činnost dorostu za rok 2010
 Naše SDH se mohla v minulém roce pyšnit pěti aktivními dorostenci. Jimi jsou: Josef Dušek, Andrea Marková, Tomáš Vranka – repre-
zentace H. Čermné, Kristýna Hrdinová a Lubomír Jirásek – reprezentace D. Čermné. 
 První soutěží pro tři z nich bylo okresní kolo dorostu, které se konalo ve Vysokém Mýtě dne 22. května 2010. Lubomír a Kristýna se této 
soutěže zúčastnili za SDH Dolní Čermná a Andrea Marková zde obsadila 3. místo na běhu 100 m s překážkami a celkově se umístila v kategorii 
dorostenky jednotlivkyně na 2. místě, díky čemuž postoupila do krajského kola dorostu. Krajské kolo se konalo 5. června 2010 v Přelouči. Zde 
Ajka obsadila 3. místo v disciplíně běh na 100 m s překážkami a celkově se ve své kategorii umístila na 2. místě. Toto umístění pro ni znamenalo 
postup na Mistrovství České republiky hry Plamen a dorostu.  Mistrovství se konalo tentokrát v našem kraji, konkrétně na stadionu v Litomyšli. 
Společně s taťkou a trenérem v jedné osobě jezdili ve dnech 10. července – 11. července 2010 vybojovat co nejlepší výsledek, reprezentovat tak 
SDH i obec Horní Čermnou. Zde se po dvoudenním vypětí všech sil umístila na 13. místě.
 Další důležitou soutěží bylo podzimní kolo dorostu, Závod požárnické všestrannosti v Dolní Čermné, dne 9. října 2010. Jejich disciplí-

nou byl běh, pro chlapce v délce 5 km, pro děvčata v délce 4 km. 
Požárnickou všestranností se rozumí, že umí například lézt po 
laně do výšky, topografi cké značky, hasební prostředky, přeskok 
přes vodní příkop, zdravovědu a další. Tomáš si do cíle doběhl 
pro krásné 2. místo a Josef pro 9. místo. Luboš reprezentoval 
opět Dolní Čermnou v dorosteneckém kolektivu. 
 Tímto bych chtěla poděkovat Ing. Pavlu Suldovskému 
a Martinu Vrankovi za pomoc s dětmi při trénincích i soutěžích a 
všem, kteří se na práci s dětmi podílejí. 
 Velké a tisíceré díky patří mému otci Luboši Markovi za 
dlouholetou vytrvalost a trpělivost při práci s mládeží. Jménem 
všech vedoucích mládeže děkuji SDH Horní Čermná a obci Horní 
Čermná za celkovou podporu při práci s mládeží.

Kolektiv mládeže se potřebuje neustále rozrůstat – PŘIDEJTE SE 
MEZI  NÁS I VY !!!
Hledáme nové mladé hasiče ve věku 5-15 let, dorostence ve věku 
15-18 let, ale i Vás nad 18 let. 
     Romča Marková ml.
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V měsíci dubnu oslaví narozeniny tito naši čtenáři:

 87 let Anna Coufalová z HČ 71     80 let Jaroslav Hajzler z Nep. 6
 75 let Květoslava Dušková z HČ 105    70 let Jiří Šléz z HČ 300
 65 let Blahoslav Lešikar z HČ 278     60 let Olga Jánešová z Nep. 31
 60 let Věra Macháčková z HČ 206     

Čtenáři mimo naši obec:
 89 let Ing. Jiří Škarda, Praha     84 let Zdena Gregrová, Vys. Mýto
 83 let Ing. Aleš Ježek, Pardubice     83 let Jaroslava Šlézová, Výprachtice
 87 let Jiřina Šilarová, Lanškroun     90 let Libuše Suldovská, Lanškroun
 86 let Vladimír Vašíček, Vrchlabí     90 let Marie Šilarová, Praha

Dne 5. 3. 2011 zemřel náhle ve věku 76 let pan Stanislav Ptáček z HČ 205. Poslední rozloučení se konalo  11.3. 2011 v chrámu Páně sv. Jiří          
v Dolní Čermné.
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 Po přečtení vašeho článku v HČ Zpravodaji Konec vysílání ČT2 z analogového dokrývače Horní Čermná (56. kanál) posílám krátké info 
o současném stavu digitálního příjmu TV v Horní Čermné.

DVB T Pozemní digitální vysílání
požadavky na příjem televize s digitálním tunerem DVB T
   Televize bez Dig. Tuneru + Setobox DVB T
   Anténa UHF k 21-69 + rozvody
Obsazení televizních stanic v digitálním vysílání

Multiplex 1 ČT1 ČT 2 ČT 24 ČT 4
Multiplex 2 Nova Nova Cinema Prima Prima COOL TV Barrandov
Multiplex 3 TV Public Prima LOVE od 8.3.2011

Vysílače a kanály, na kterých je možno vyzkoušet digitální příjem TV v současné době
Brno Kojál Černá Hora Praděd

Multiplex 1 29K 40K 36K
Multiplex 2 40K 61K
Multiplex 3 59K 60K

DVB S Satelitní digitální vysílání
požadavky na příjem Televize s dig. tunerem DVB S/S2
   Televize bez digitálního tuneru + Satelitní přijímač DVB S/S2
   Sat. parabola + rozvody
   Dekodovací karta (dle výběru poskytovatele vysílání)
   Programová nabídka je dle poskytovatele Skylink
        CS Link
        Digi TV
        UPC Direct
        T-mobile televize
 V této problematice mohu místním občanům nabídnout poradenství, měření signálu, úpravy televizních rozvodů, montáže nových roz-
vodů, včetně kompletního příslušenství pro příjem pozemního a satelitního příjmu TV.
          Libor Kos, Horní Čermná 5
         e-mail: libor.kos@email.cz, tel.: 737 906 322

K digitálnímu vysílání

Společenská kronika

Dne 5. 3. 2011 zemřel náhle ve věku 76 let pan Stanislav Ptáček z HČ 205. Poslední rozloučení se konalo  11.3. 2011 v chrámu Páně sv. Jiří          
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Příspěvky našich čtenářů za měsíc únor 2011:

Frkovi z HČ 241, Balcar Vladimír z HČ 82, Slezáková Marie z HČ 305, Jiráskovi z Lanškrouna, Šilarovi z HČ 38, Dušková Věra z HČ 14, Jiráskovi 
z HČ 251, Ježkovi z HČ 295, Slodičákovi z Nep. 10, Kubcovi z Nep. 14, Šilarová Marie z Prahy 7, Merta Miroslav z Prahy 10, ing. Vlasáková Eva 
z Prahy 6, Sochovi z HČ 286, Mlejnková Jaroslava z Nep. 8, Jiráskovi z Nep. 37, Chaloupkovi z Nep. 2, Kadlecová Ludmila z Kladna, Štamfestovi 
z HČ 83, Maťátko David z HČ 185, Zímová Zdenka z Prahy, Šíma Stanislav z HČ 23, Dušek Lubomír z HČ 287, Šilarovi z HČ 272, Jarkovská 
Zuzana z HČ 154, Smítal Robert z HČ 249, Bartošovi z HČ 312, Marková Miloslava z HČ 283, Dušková Květa z HČ 105, Faustusová Jitka                       
z Pardubic, Krafkovi z HČ 232, Motlová Miloslava z HČ 124, Motlovi z HČ 316, Hajzlerovi z HČ 120, Kroulíkovi z HČ 314, Šilarová Miluše z HČ 
256, Hajzlerová Dana z HČ 125, Markovi z HČ 97

Hornočermenský zpravodaj je registrován Okresním úřadem v Ústí nad Orlicí pod číslem 12/81 ze dne 24.4.1991. Vydává jej Spolek 
rodáků a přátel obce IČO:44468806. Řídí redakční kroužek. Vychází měsíčně. 
Redaktorem je Zuzana Balcarová, kontaktní adresa: Horní Čermná 1, 561 56, tel. 465 393 440, 465 393 515, 
e-mail: hornocermenskyzpravodaj@seznam.cz. Za obsah článků odpovídají autoři. Náklad 400 kusů. Výdaje jsou hrazeny z dobro-
volných příspěvků, které přijímá Libuše Hajzlerová, Horní Čermná 321, 561 56. Grafi cká úprava: Mgr. Šárka Pavelková, Nepomuky 15. 
Uzávěrka článků je vždy poslední středu v měsíci

Ledová krása v Sázavském údolí
Že  příroda je mocná čarodějka nás přesvědčuje na každém kroku. Ale pohled, který se nám naskytl při lednové procházce 

Sázavským údolím byl úžasný. 
 V místě zvaném U Skály v bývalé štole na odstřel skály na nás hleděl výjev z ledových krápníků, který při troše fantazie 
připomínal nevěstu se ženichem se svatebním průvodem.  Připadali jsme si jako při prohlídce ledových jeskyní.
I když těmi místy i v zimě často procházíme, tak nevíme, zda je to jev pouze letošní zimy, nebo je to k vidění každou zimu, ale každo-
pádně stojí za shlédnutí.                                                                                  L. Hajzlerová
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